
CITTÀ DI SALA CONSILINA 
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO 

ORDINA.t~ZA N.17 Anno 2018 

OGGETTO: disciplina circolazione stradale in occasione della festa in onore di Sant'Anna. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO che nei giorni 25 e 26 luglio 2018 si svolgeranno i festeggiamenti in onore di Sant'Anna; 
VISTA la comunicazione delle Autorità ecclesiastiche territoriali, con la quale si fa mente del programma e degli 
orari d'inizio degli eventi religiosi e civili; 

CONSIDERATO che la particolare ricorrenza religiosa determinerà nelle ore serali il concentramento di una 
moltitudine di persone lungo tutta la via Mezzacapo, strada ove ha sede la chiesa dedicata al culto di 
Sant'Anna; 

RAVVISATO che per motivi di sicurezza ed incolumità pubblica è necessario provvedere ad una momentanea 
variazione del consueto regime di circolazione lungo tutto il tratto della via Mezzacapo interessato dalla festa; 
VISTO il D.Lgs. 114/98; 
VISTA la L.R. 1/2014; 
VISTO il parere favorevole espresso da questa Amministrazione; 
VISTI gli artt. 7 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285 e successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 
PER l GIORNI 25 e 26 LUGLIO 2018: 

a. chiusura al traffico veicolare della via Mezzacapo, nel tratto compreso tra l'intersezione De Petrinis­
Mezzacapo e l'intersezione Mezzacapo - Macchia Italiana. 

b. divieto di sosta, con rimozione forzata dei veicoli, su ambo i lati del tratto della via Mezzacapo, così 
come individuato al punto a. 

La prescrizione di cui al punto~ sarà attivata nelle seguenti fasce orarie: Mercoledì 25.07.2018 ~dalle ore 
18:00 - fme festeggiamenti serali; Giovedì 26.07.2018 - dalle ore 18:00- fme festeggiamenti serali. 
La prescrizione di cui al punto h_ sarà attivata per entrambi i giorni di festa nelle seguenti fasce orarie: 15:00-
fme festeggiamenti serali. 
n Comitato festa, nei giorni di festa prestabiliti e secondo gli orari di vigenza delle prescrizioni, per il tramite di 
propri incaricati, provvederà a transennare con idonei materiali e appropriata segnaletica stradale l'area 
interessata ai festeggiamenti, così come sopra individuata ai punti a e b. Gli incaricati del Comitato festa 
provvederanno altresì a presegnalare la deviazione del traffico, direzione nord, apponendo adeguata segnaletica di 
prescrizione nell'area di intersezione Matteotti ~ Gramsci. Medesima operazione andrà fatta nell'intersezione 
Mezzacapo - M.Pagano per deviare il traffico in direzione sud. 
Al termine dei festeggiamenti, incaricati del Comitato festa, congiuntamente al personale della Polizia Municipale 
se ancora in servizio, rimuoveranno la transennatura e segnaletica apposta ripristinando l'ordinario regime di 
circolazione. 
A discrezione del personale della Polizia Municipale impegnato nella manifestazione potranno essere 
consentite deroghe ai citati provvedimenti, oltre che adottarne ed attuarne di ulteriori a limitazione della 
circolazione stradale atti a salvaguardare l'incolumità pubblica ed il regolare svolgimento dell'evento 
reHgioso e civlle. 
Quanto sopra sarà individuato con apposita segnaletica stradale. 
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare la presente Ordinanza. 
A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
Variazione percorsi/capolinea mezzi di trasporto collettivo extraurbano: si evverte l'utenza e le ditte che 
effettuano servizio di trasporto extraurbano che per i giorni 25 e 26 luglio c.a. tutte le corse previste dopo le 
ore 18:00 dovranno transitare lungo la S.P. 49 con capolinea nelle aree di sosta autobus disponibili in via 
Gramsci. 
Sala Consilina, D 23.07.2018 


